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Öz 
Bu çalışmada, Boole yakın halka kavramı yakın halkaların ideallerine genişletilerek Boole ideal kavramı tanımlanmıştır. 
Elde edilen yeni tanımla birlikte Boole idealler ile literatürdeki diğer yapılar arasındaki ilişkiler incelenmiştir. Her Boole 
idealin aynı zamanda bir IFP ideal olduğu ancak tersinin doğru olmadığı ispatlanmıştır. Yine, Boole yakın halkaların 
sıfırlayan ideallerinin de Boole ideal olduğu ispatlanmıştır. Ayrıca, kendisi Boole olmadığı halde Boole ideale sahip çeşitli 
yakın halkalar örnek olarak incelenmiştir. Son olarak, verilen bir Boole halkadan Boole yakın halka elde etme yöntemi 
ile bir Boole yakın halka elde edilmiştir. 
 
Anahtar kelimeler: Boole ideal, Boole yakın halka, Yakın halka 
 
 
Abstract 
In this paper, the concept of Boolean near ring extended to ideals of near-rings, called Boolean ideals. With the obtained 
new concept the relationships between Boolean ideals and the other concepts in the literature have been examined. It has 
been proved that a Boolean ideal is also an IFP ideal but the converse is not true. Also, it has been proved that annihilator 
ideals of Boolean near-rings are Boolean ideals. Moreover it has been examined that some examples to illustrate some 
near rings, which is not a Boolean near-ring, but have Boolean ideals. Finally, a Boolean near ring has been obtained 
from a given Boolean ring through the method of obtaining a Boolean near ring. 
 
Keywords: Boolean ideal, Boolean near ring, Near ring 
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1. Giriş 
 
Genelleştirilmiş halkalar olan yakın halkalara ilk 
adım, 1905 senesinde Dickson tarafından 
atılmıştır. Dickson (1905), günümüzde yakın cisim 
adı verilen dağılma özelliğinin tek taraflı 
sağlandığı cisimlerin varlığını kanıtlamıştır. 
 
Yakın halkalar, ilk işlemin değişmeli olması 
gerekmediği ve ikinci işlemin ilk işlem üzerine 
dağılma yönünün tek yönlü olduğu bir yapıdır 
(Pilz, 1983). Bu iki özellikten dolayı halkalarda 
bilinen çoğu kavram yakın halkalarda farklılık 
göstermiştir. Bu nedenle, yakın halkalar, birçok 
matematikçi için büyük bir araştırma konusu olmuş 
ve halen de olmaktadır (Juglal vd., 2010; Sezgin 
vd., 2011; Taşdemir vd., 2011; Taşdemir vd., 
2013). 
 
Halka teorisinde önemli bir rol oynayan Boole 
halkalar, tüm elemanları eşgüçlü olan halkalardır 
(Hungerford, 2003). Boole halkalar, halka 
teorisinde kullanışlı sonuçların ortaya çıkmasına 
yol açmıştır. Bunlar, Boole halkaların değişmeli 
olması, ilk işleme göre her elemanın tersinin 
kendisine eşit olması, alt halkalarının ve 
homomorfik görüntülerinin de Boole olması, asal 
ideallerinin aynı zamanda maksimal ideal olması 
gibi pek çok kullanışlı özelliklerdir. 
 
Halkalardaki Boole olma özelliği yakın halkalara 
aktarılarak Boole yakın halkalar tanımlanmıştır 
(Pilz, 1983). Ancak, yakın halkanın tanımından 
dolayı, Boole yakın halkalarda Boole halkalarda 
elde edilen bazı sonuçlara ulaşılamaz. En temel 
olarak, Boole halkalar değişme özelliğini 
sağlıyorken Boole yakın halkalarda bu durum söz 
konusu değildir. Ancak Boole yakın halkalar sağ 
değişmeli(zayıf değişmeli) yakın halkalardır 
(Hansen ve Luh, 1989). 
 
Halkalardaki pek çok kavramın yakın halkalara 
genişletilmesiyle elde edilen farklı sonuçlar 
nedeniyle, Boole yakın halka yapısının da ideallere 
genişletilmesi merak konusu olmuştur. Bu nedenle, 
bu çalışmada, Boole yakın halka kavramı ideal 
yapısına genişletilerek ilk kez Boole ideal 
tanımlanmıştır. Bu tanımla, Boole yakın halkaların 
tüm ideallerinin Boole ideal olduğu, kendisi Boole 
olmadığı halde ideali Boole olabilen yakın 
halkaların olduğu örneklerle gösterilmiştir. Yine, 
Boole ideallerin, literatürde önemli bir yer tutan 
IFP idealler ve asal idealler ile ilişkisi 
incelenmiştir. Üstelik Boole yakın halkaların 
sıfırlayan ideallerinin de Boole ideal olduğu 
ispatlanmıştır. Son olarak, Clay ve Lawyer (1969) 
tarafından verilen yakın halka elde etme metodu 

sağ yakın halkalara uygulanarak birimli bir Boole 
halkadan Boole yakın halka elde edilmiştir. 
 
2. Temel Bilgiler 
 
Tanım 2.1. (Pilz, 1983) Boştan farklı bir 𝑅 kümesi 
üzerinde iki ikili işlem “+” ve “.” olsun. Eğer, 
 
a) (𝑅, +) değişmeli olması gerekmeyen bir grup, 
 
b) (𝑅,∙) bir yarı grup, 
 
c) ∀𝑎, 𝑏, 𝑐 ∈ 𝑅 için aşağıdaki iki dağılma 
özelliğinden en az birisi sağlanıyor ise  
 
i) (𝑎 + 𝑏) ∙ 𝑐 = 𝑎 ∙ 𝑐 + 𝑏 ∙ 𝑐  veya 
ii) a∙ (𝑏 + 𝑐) = 𝑎 ∙ 𝑏 + 𝑎 ∙ 𝑐 
 
(𝑅, +,∙) üçlüsüne bir yakın halka denir. 
 
Eğer (a), (b) ve (i) şartı sağlanıyorsa, 𝑅’ye bir sağ 
yakın halka, (a), (b) ve (ii) şartı sağlanıyorsa, 𝑅’ye 
bir sol yakın halka denir. Yani, dağılma özelliğinin 
yönü, yakın halkanın sağ yakın halka ya da sol 
yakın halka olmasını belirler. 
 
Bu çalışma boyunca 𝑅, bir sağ yakın halkayı ifade 
edecektir. Normal alt grup, yakın halka 
homomorfizmi (epimorfizmi), bölüm yakın 
halkası, birimli yakın halka, değişmeli yakın halka, 
aşikar ideal gibi kavramlar halka teorideki 
tanımlara benzer şekilde tanımlanmaktadır. 
Tanımları verilmeyen diğer kavramlar için Pilz’e 
ait ‘Near-rings’ (Pilz, 1983) kitabı temel kaynak 
olarak verilmiştir. 
 
Örnek 2.2. (Pilz, 1983) 𝐺 bir grup olmak üzere 

𝑀(𝐺) = ቄ𝑓: 𝐺𝐺   𝑓  fonks൴yon ቅ  

ile tanımlanan küme, fonksiyonlarda toplama ve 
bileşke işlemleri ile bir yakın halkadır. 
(Fonksiyonlarda bileşke işleminin fonksiyonlarda 
toplama işlemi üzerine soldan dağılma özelliği 
sağlanmadığından bir halka değildir). 
 
Tanım 2.3. (Pilz, 1983)  𝑅 = {𝑟 ∈ 𝑅|𝑟0 = 0}  
kümesine 𝑅 yakın halkasının sıfır-simetrik kısmı,  
 

𝑅 = {𝑟 ∈ 𝑅|𝑟0 = 𝑟} = {𝑟 ∈ 𝑅 | ∀𝑟ᇱ ∈ 𝑅 için 
 

kümesine 𝑅 yakın halkasının sabit kısmı denir. 
 
𝑅 ve  𝑅 birer yakın halka olup, 𝑅 = 𝑅 ise 
𝑅 yakın halkasına sıfır-simetrik yakın halka, 𝑅 =
𝑅 ise 𝑅 yakın halkasına sabit yakın halka denir. 
Tanım 2.4. (Pilz, 1983)  𝑅  bir yakın halka ve 𝐼, 
𝑅’nin bir normal alt grubu olsun. Bu durumda,  
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a) 𝐼𝑅 𝐼 
 
b) ∀𝑎, 𝑏 ∈ 𝑅 ve ∀𝑖 ∈ 𝐼 için,  𝑎(𝑏 + 𝑖) − 𝑎𝑏 ∈ 𝐼 
 
şartları sağlanıyorsa, 𝐼’ya 𝑅 yakın halkasının bir 
ideali denir ve 𝐼 ⊲ 𝑅 ile gösterilir. Eğer, sadece a) 
şartı sağlanıyorsa 𝐼, 𝑅’nin bir sağ ideali, sadece b) 
şartı sağlanıyorsa 𝐼, 𝑅’nin bir sol idealidir ve 
sırasıyla 𝐼 ⊲ 𝑅 ve   𝐼 ⊲ 𝑅 ile gösterilir. 
 
Tanım 2.5. (Holcombe, 1970; Booth vd., 1990; 
Groenewald, 1991) 𝑃 ⊲ 𝑅 olmak üzere; ∀𝑥 ∈ 𝑅 
için 𝑥𝑅𝑥 ⊆ 𝑃 ( 𝑥ଶ ∈ 𝑃) iken 𝑥 ∈ 𝑃 ise P’ye 3-
yarı-asal (c-yarı asal) ideal denir. 
 
Önerme 2.6. (Booth ve Groenewald, 1996)  𝑅 sıfır-
simetrik bir yakın halka ve 𝑃 ⊲ 𝑅 olsun. Bu 
durumda, P c-yarı-asal P 3-yarı-asal  P 2-
yarı-asal  P 1-yarı-asal   P 0-yarı-asaldır. 
 
Tanım 2.7. (Ramakotaiah ve Rao, 1979) 𝑎, 𝑏 ∈ 𝑅   
için, 𝑎𝑏 = 0 olması her  𝑟 ∈ 𝑅  için 𝑎𝑟𝑏 = 0  
olmasını gerektiriyorsa  𝑅  yakın halkasına araya 
çarpan alma özelliğini sağlıyor veya kısaca 𝐼𝐹𝑃 
(Insertion-of-Factors Property) yakın halka denir. 
 
Eğer  𝑃 ⊲ 𝑅 ve  𝑅 𝑃⁄  bir 𝐼𝐹𝑃 yakın halka ise bu 
durumda 𝑃’ye 𝑅’nin  𝐼𝐹𝑃  ideali adı verilir 
(Atagün, 2010). 
 
Tanım 2.8. (Birkenmeier ve Heatherly, 1989) 
∀𝑥, 𝑦, 𝑧 ∈ 𝑅 için 𝑥𝑦𝑧 = 𝑥𝑧𝑦 ise 𝑅’ye sağ değişmeli 
yakın halka denir. 
 
Tanım 2.9. 𝐴 ve 𝐵; 𝑅 yakın halkasının iki alt 
kümesi olmak üzere. (𝐴: 𝐵)ோ = {𝑟 ∈ 𝑅 ∶ 𝑟𝐵 ⊆ 𝐴} 
ile tanımlanır. Özel olarak (0: 𝐵)ோ = {𝑟 ∈ 𝑅 ∶
𝑟𝐵 = 0} kümesine 𝐵 kümesinin sıfırlayanı denir. 
Kısalık açısından (0: 𝐵)ோ = (0: 𝐵) ve (0: {𝑥})ோ =
(0: 𝑥) ile gösterilir. 
 
Üçüncü bölümde, Boole ideallerin tanımını 
vermeden önce Boole yakın halkalar ile ilgili temel 
tanım ve teoremler incelenmiştir. 
 
3. Boole Yakın Halkalar 
 
Tanım 3.1. (Pilz, 1983) 𝑅  bir yakın halka olsun. 
 𝑥 ∈ 𝑅  için, 𝑥ଶ = 𝑥  ise 𝑅’ye bir Boole yakın halka 
denir. Yani her elemanı eşgüçlüdür. 
 
Örnek 3.2.  𝑋  herhangi bir küme ve 𝑃(𝑋), 𝑋’in 
kuvvet kümesi olsun. Bu durumda, (𝑃(𝑋), ∆,∩) 
birimli, değişmeli bir Boole yakın halkadır. 
Gerçekten,  𝐴, 𝐵, 𝐶 ∈ 𝑃(𝑋) için, 𝐴∆𝐵 ∈ 𝑃(𝑋) ve 

simetrik fark işlemi birleşme özelliğini 
sağladığından (𝑃(𝑋), ∆) bir yarı gruptur. ∅ birim 
eleman ve her elemanın tersi kendisine eşittir. 
Böylece (𝑃(𝑋), ∆) bir gruptur. (𝑃(𝑋),∩) nın bir 
yarı grup olduğu ve sağdan dağılma özeliği kesişim 
ve simetrik fark işlemlerinin özelliklerinden 
açıktır. Buradan, (𝑃(𝑋), ∆,∩) bir yakın 
halkadır(üstelik halkadır). (𝑃(𝑋), ∆,∩) değişmeli 
ve birimi 𝑋 olan birimli bir yakın halkadır. Ayrıca, 
her 𝐴 ∈ 𝑃(𝑋) için 𝐴ଶ = 𝐴 ∩ 𝐴 = 𝐴 olup 
(𝑃(𝑋), ∆,∩) bir Boole yakın halkadır. 
 

Örnek 3.3. 𝑀(ℤଶ) = ቄ𝑓 ∈ 𝑀(ℤଶ)    𝑓(0) = 0ቅ 

kümesi fonksiyonlarda toplama ve bileşke 
işlemleri ile bir Boole yakın halkadır. 𝑀(ℤଶ) nin 
bir yakın halka olduğu Örnek 2.2 ve Tanım 2.3’den 
açıktır. Diğer taraftan, 𝑀(ℤଶ) yakın halkasının 
elemanları belirlenerek her 𝑓 ∈ 𝑀(ℤଶ) için 𝑓ଶ =
𝑓 ∘ 𝑓 = 𝑓 olduğu kolaylıkla görülebilir. Böylece 
𝑀(ℤଶ) bir Boole yakın halkadır. 
 
Örnek 3.4. Her sabit yakın halka sağ değişmeli bir 
Boole yakın halkadır. Gerçekten, 𝑥, 𝑦, 𝑧 ∈ 𝑅 , ve 𝑅  
bir sabit yakın halka ise, 𝑥𝑦𝑧 = 𝑥  ve 𝑥𝑧𝑦 = 𝑥  
olup 𝑥𝑦𝑧 = 𝑥𝑧𝑦  yani 𝑅 sağ değişmelidir. Diğer 
taraftan, 𝑅  sabit yakın halka olduğundan 𝑥ଶ =
𝑥. 𝑥 = 𝑥  buradan 𝑥ଶ = 𝑥 yani 𝑅 Boole dür. 
 
Önerme 3.5. 𝑅 bir Boole yakın halka olsun. Bu 
durumda bir S alt yakın halkası da Boole yakın 
halkadır. Üstelik 𝑇 bir yakın halka ve Π: 𝑅 ⟶ 𝑇 bir 
yakın halka epimorfizmi olmak üzere. 𝑇 de bir 
Boole yakın halkadır. 
 
İspat: 𝑆, 𝑅  yakın halkasının alt yakın halkası 
olduğundan. 𝑥 ∈ 𝑆 ise, 𝑥 ∈ 𝑅 dir. 𝑅 bir Boole yakın 
halka olduğundan 𝑅’nin dolayısıyla 𝑆’nin her 
elemanı eşgüçlüdür. Böylece, 𝑆, Boole yakın 
halkadır. Diğer taraftan, Π: 𝑅 ⟶ 𝑇 bir yakın halka 
epimorfizmi olduğundan, 𝑡 ∈ 𝑇 ise ∃ 𝑟 ∈ 𝑅 için, 
𝑡 = Π(𝑟)’dir. Buradan, 
 
𝑡ଶ = Π(r). Π(𝑟) 
     = Π(𝑟ଶ) 
     = Π(𝑟) 
     = 𝑡 
Yani, 𝑇’nin her elemanı eşgüçlü böylece; 𝑇  Boole 
yakın halkadır. 
 
Boole halkalar değişmeli iken aynı durum yakın 
halkalar için geçerli değildir. Ancak aşağıdaki 
teorem vardır. 
 
Teorem 3.6. (Hansen ve Luh, 1989) Her Boole 
yakın halka sağ değişmelidir. 
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Önerme 3.7. Her Boole yakın halka bir  𝐼𝐹𝑃 yakın 
halkadır. 
 
İspat: 𝑅  bir Boole yakın halka,  𝑎, 𝑏, 𝑟 ∈ 𝑅  
için 𝑎𝑏 = 0 olsun. Bu durumda Teorem 3.6’dan 
𝑎𝑟𝑏 = 𝑎𝑏𝑟 = 0𝑟 = 0 olur. Buradan  𝑅, bir  𝐼𝐹𝑃 
yakın halkadır. 
 
Önerme 3.8. 𝑅  bir Boole yakın halka ve 𝑃 ⊲ 𝑅 
olmak üzere 𝑅 𝑃ൗ  de bir Boole yakın halkadır. 
 
İspat: 𝑅   bir yakın halka olduğunda 𝑅 𝑃ൗ ’nin de bir 
yakın halka olduğu açıktır. Diğer taraftan, 𝑥 + 𝑃 ∈

 𝑅 𝑃ൗ  için, (𝑥 + 𝑃)ଶ = (𝑥 + 𝑃). (𝑥 + 𝑃) = 𝑥. 𝑥 +

𝑃 = 𝑥ଶ + 𝑃 = 𝑥 + 𝑃 dir. Buradan 𝑅
𝑃ൗ  bir Boole 

yakın halkadır. 
 
Boole yakın halkalar ideal yapısına genişletilerek 
Boole ideal tanımlanmıştır. 
 
4. Boole İdealler 
 
Tanım 4.1. 𝑅  bir yakın halka ve 𝑃 ⊲ 𝑅 olsun. 
Eğer, 𝑅 𝑃ൗ  bir Boole yakın halka ise 𝑃’ye 𝑅’nin bir 
Boole ideali denir. 
 
Önerme 4.2. 𝑅  bir yakın halka ve 𝑃 ⊲ 𝑅 olsun. 
𝑃’nin Boole ideal olması için gerek ve yeter şart 
her  𝑥 ∈ 𝑅  için, 𝑥ଶ − 𝑥 ∈ 𝑃   olmasıdır. 
 
İspat: 𝑃 bir Boole ideal olsun. Bu durumda 𝑅 𝑃ൗ  bir 

Boole yakın halkadır. Yani, her 𝑥 + 𝑃 ∈  𝑅
𝑃ൗ  için, 

𝑥 + 𝑃 = (𝑥 + 𝑃)ଶ = (𝑥 + 𝑃). (𝑥 + 𝑃) = 𝑥. 𝑥 +
𝑃 = 𝑥ଶ + 𝑃 olur. Bu eşitlikten 𝑥ଶ − 𝑥 ∈ 𝑃 
bulunur. Diğer taraftan her  𝑥 ∈ 𝑅  için 𝑥ଶ − 𝑥 ∈ 𝑃 
ise 𝑥 + 𝑃 = 𝑥ଶ + 𝑃 = (𝑥. 𝑥 + 𝑃) = (𝑥 + 𝑃). (𝑥 +

𝑃) = (𝑥 + 𝑃)ଶ olup 𝑅
𝑃ൗ  bir Boole yakın halka 

olup 𝑃,  𝑅 ’nin bir Boole idealidir. 
 
Sonuç 4.3. 𝑅’nin Boole yakın halka olması için 
gerek ve yeter şart  {0} ⊲ 𝑅  Boole ideal olmasıdır. 
 
İspat: 𝑅 bir Boole yakın halka olsun. Bu durumda 
her  𝑥 ∈ 𝑅  için, 𝑥ଶ = 𝑥 dir. Buradan, 𝑥ଶ − 𝑥 =
0 ∈ {0}. Buradan {0}, 𝑅’nin  bir Boole idealdir. 
Diğer taraftan, {0} ⊲ 𝑅  Boole ideal ise her  𝑥 ∈ 𝑅  
için,  𝑥ଶ − 𝑥 ∈ {0} yani 𝑥ଶ = 𝑥 olup 𝑅 bir Boole 
yakın halkadır. 
 
Sonuç 4.4. 𝑅  bir sabit yakın halka olmak üzere, 
𝑃 ⊲ 𝑅 ise , 𝑃  Boole idealdir. 
 

İspat: 𝑅  bir sabit yakın halka ve 𝑥 ∈ 𝑅  ise, 𝑥ଶ =
𝑥. 𝑥 = 𝑥  olup 𝑥ଶ − 𝑥 = 0 ∈ 𝑃 dir. Böylece, 
Önerme 4.2’den 𝑃  Boole idealdir. 
 
Sonuç 4.5. 𝑅 bir Boole yakın halka ise 𝑅’nin tüm 
idealleri Boole idealdir. 
 
İspat: 𝑅 bir Boole yakın halka ve 𝑃 ⊲ 𝑅 
olsun. ∀ 𝑥 ∈ 𝑅   için 𝑥ଶ = 𝑥  olduğundan 𝑥ଶ −
𝑥 = 0 ∈ 𝑃  olup 𝑃 bir Boole idealdir. 
 
Aşağıdaki örneklerde, kendisi Boole olmadığı 
halde Boole ideale sahip yakın halkalar verilmiştir. 
 
Örnek 4.6. 𝑅 = {0,1,2,3,4,5,6,7}  kümesi, 
üzerinde toplama ve çarpma işlemleri aşağıdaki 
tablolar ile verilen bir yakın halkadır (Pilz, 1983). 
 

+ 0 1 2 3 4 5 6 7 
0 0 1 2 3 4 5 6 7 
1 1 2 3 0 5 6 7 4 
2 2 3 0 1 6 7 4 5 
3 3 0 1 2 7 4 5 6 
4 4 7 6 5 0 3 2 1 
5 5 4 7 6 1 0 3 2 
6 6 5 4 7 2 1 0 3 
7 7 6 5 4 3 2 1 0 

 
. 0 1 2 3 4 5 6 7 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 0 1 2 3 4 5 6 7 
2 0 2 0 2 0 0 0 0 
3 0 3 2 1 4 5 6 7 
4 0 4 2 6 4 0 6 2 
5 0 5 0 5 0 5 0 5 
6 0 6 2 4 4 0 6 2 
7 0 7 0 7 0 5 0 5 

 
𝑅 bir yakın halkadır ancak halka değildir (3 + 4 =
7 fakat 4 + 3 = 5 olduğundan halkanın ilk özelliği 
olan ilk işleme göre değişmeli olma özelliği 
sağlanmaz). 2ଶ = 0  olduğundan ∀ 𝑥 ∈ 𝑅 için 
𝑥ଶ = 𝑥  sağlanmadığından 𝑅 bir Boole yakın halka 
değildir. Ancak 𝑃 = {0,2,5,7}  𝑅’nin bir ideali 
olmak üzere ∀ 𝑥 ∈ 𝑅 için 𝑥ଶ − 𝑥 ∈ 𝑃 = {0,2,5,7}   
olup 𝑃 bir Boole idealdir. Gerçekten, 𝑥 ∈
{0,1,2,3,4,5,6,7} için 0ଶ − 0 = 0, 1ଶ − 1 = 1 −
1 = 0, 2ଶ − 2 = 0 + 2 = 2, 3ଶ − 3 = 1 + 1 = 2, 
4ଶ − 4 = 4 − 4 = 0, 5ଶ − 5 = 5 − 5 = 0, 6ଶ −
6 = 6 − 6 = 0, 7ଶ − 7 = 5 + 7 = 2 dir. 
Örnek 4.7. 𝑅 = {0,1,2,3,4,5,6,7} kümesi aşağıdaki 
tablolardaki toplama ve çarpma işlemleri ile verilen 
bir yakın halkadır (Pilz, 1983). 
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+ 0 1 2 3 4 5 6 7 
0 0 1 2 3 4 5 6 7 
1 1 2 3 0 5 6 7 4 
2 2 3 0 1 6 7 4 5 
3 3 0 1 2 7 4 5 6 
4 4 7 6 5 0 3 2 1 
5 5 4 7 6 1 0 3 2 
6 6 5 4 7 2 1 0 3 
7 7 6 5 4 3 2 1 0 

 
. 0 1 2 3 4 5 6 7 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 0 1 0 1 0 1 1 0 
2 0 2 0 2 0 2 2 0 
3 0 3 0 3 0 3 3 0 
4 4 4 4 4 4 4 4 4 
5 4 5 4 5 4 5 5 4 
6 4 6 4 6 4 6 6 4 
7 4 7 4 7 4 7 7 4 

 
𝑅; Örnek 4.6’da olduğu gibi ilk işleme göre 
değişmeli olma özelliği sağlanmadığından halka 
değildir. 2ଶ = 0  olduğundan ∀ 𝑥 ∈ 𝑅   için 𝑥ଶ =
𝑥  sağlanmadığından (𝑅, +, . ) Boole olmayan bir 
yakın halkadır. Ancak,  𝑃 = {0,1,2,3} ⊲ 𝑅 bir 
Boole idealdir (𝑥 ∈ {0,1,2,3,4,5,6,7} için 0ଶ − 0 =
0, 1ଶ − 1 = 1 − 1 = 0, 2ଶ − 2 = 0 + 2 = 2, 3ଶ −
3 = 3 − 3 = 0, 4ଶ − 4 = 4 − 4 = 0, 5ଶ − 5 =
5 − 5 = 0, 6ଶ − 6 = 6 − 6 = 0, 7ଶ − 7 = 4 +
7 = 1). 
 
Örnek 4.8. (ℤ, +) toplamsal grubu üzerinde 
aşağıdaki tablo ile verilen çarpma işlemi altında 
(ℤ, +, . ) bir yakın halkadır (Sezgin vd., 2011). 
 

. 0 1 2 3 4 5 
0 0 0 0 0 0 0 
1 3 1 5 3 1 5 
2 0 2 4 0 2 4 
3 3 3 3 3 3 3 
4 0 4 2 0 4 2 
5 3 5 1 3 5 1 

 
Ancak, 3. (4 + 2) = 3.0 = 3 iken (3.4) + (3.2) =
3 + 3 = 0 dır. Bu durumda, soldan dağılma 
özelliği sağlanmayıp (ℤ, +, . ) nın bir halka 
olmadığı açıktır. 𝑅 = (ℤ, +, . ) bir Boole yakın 
halka değildir ancak  𝑃ଵ = {0,3} ve 𝑃ଶ =
{0,2,4}  𝑅’nin iki ideali olmak üzere, 𝑃ଵ Boole 
ideal olmadığı halde 𝑃ଶ bir Boole idealdir. 
Gerçekten, ∀ 𝑥 ∈ 𝑅  için 𝑥ଶ − 𝑥 ∈ 𝑃ଶ olduğundan 
(𝑥 ∈ {0,1,2,3,4,5} için 0ଶ − 0 = 0, 1ଶ − 1 = 1 −
1 = 0, 2ଶ − 2 = 4 + 4 = 2, 3ଶ − 3 = 3 − 3 = 0, 

4ଶ − 4 = 4 − 4 = 0, 5ଶ − 5 = 1 + 1 = 2) 𝑃ଶ bir 
Boole ideal iken 𝑥 = 2 için 2ଶ − 2 = 2 ∉ 𝑃ଵ 
olduğundan 𝑃ଵ Boole ideal değildir.  
 
Örnek 4.9. 𝑅, 𝑆ଷ simetrik grubu üzerinde aşağıdaki 
tablolar ile verilen toplama ve çarpma işlemleri 
altında bir yakın halka olsun (Pilz, 1983). 
 

+ 0 1 2 3 4 5 
0 0 1 2 3 4 5 
1 1 0 5 4 3 2 
2 2 4 0 5 1 3 
3 3 5 4 0 2 1 
4 4 2 3 1 5 0 
5 5 3 1 2 0 4 

 
. 0 1 2 3 4 5 
0 0 0 0 0 0 0 
1 1 1 1 1 1 1 
2 1 1 3 2 1 1 
3 1 1 2 3 1 1 
4 0 0 5 4 0 0 
5 0 0 4 5 0 0 

 
Burada, 𝑆ଷ = {𝑒, (12), (13), (23), (123), (132)} 
ve    0 → 𝑒, 1 → (23), 2 → (13), 3 → (12),
4 → (132), 5 → (123) dir. İlk işleme göre 
değişme özelliği sağlanmadığından halka değildir. 
𝑅’nin idealleri {0, 4,5}P  ve aşikar ideallerdir. 

4ଶ = 0  olduğundan 𝑅 bir Boole yakın halka 
değildir ancak {0, 4,5}P  𝑅’nin bir Boole 

idealidir (𝑥 ∈ {0,1,2,3,4,5} için 0ଶ − 0 = 0, 1ଶ −
1 = 1 − 1 = 0, 2ଶ − 2 = 3 + 2 = 4, 3ଶ − 3 =
3 − 3 = 0, 4ଶ − 4 = 0 + 5 = 5, 5ଶ − 5 = 0 +
4 = 4). 
 
Aşağıdaki önermeler ile yakın halkalarda Boole 
idealler ile 𝐼𝐹𝑃 idealler arasındaki ilişkiler 
incelenmiştir.  
 
Önerme 4.10. 𝑅 bir yakın halka ve  𝑃 ⊲ 𝑅 olsun. 
Eğer 𝑃, Boole ideal ise  𝐼𝐹𝑃  idealdir. 
 
İspat: 𝑃, 𝑅’nin bir Boole ideali ise bu durumda 
 𝑅

𝑃ൗ  bir Boole yakın halkadır. Önerme 3.7’den 
𝑅

𝑃ൗ  𝐼𝐹𝑃 yakın halkadır.  𝑅
𝑃ൗ   𝐼𝐹𝑃 yakın halka 

ise, 𝐼𝐹𝑃 ideal tanımından 𝑃  𝐼𝐹𝑃 idealdir. 
 
Önerme 4.10’un tersi genelde doğru değildir. Yani, 
her  𝐼𝐹𝑃 ideal bir Boole ideal değildir. Aşağıdaki 
örnek bunu gösterir. 
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Örnek 4.11. 𝑅 = {0,1,2,3} Klein-4 grubu üzerinde, 
aşağıdaki tablolar ile verilen işlemler altında bir 
yakın halkadır (Pilz, 1983). 
 

+ 0 1 2 3 
0 0 1 2 3 
1 1 0 3 2 
2 2 3 0 1 
3 3 2 1 0 

 
. 0 1 2 3 
0 0 0 0 0 
1 1 1 1 1 
2 0 0 0 2 
3 1 1 1 3 

 
 
Ancak, 3. (1 + 2) = 3.3 = 3 iken (3.1) + (3.2) =
1 + 1 = 0 olduğundan, soldan dağılma özelliği 
sağlanmayıp (𝑅, +, . ) nın bir halka olmadığı 
açıktır. 𝑅’nin idealleri {0}, {0,1}, {0,2} ve 𝑅 dir. 
Burada, {0,1} ideali bir 𝐼𝐹𝑃 idealdir ancak Boole 
ideal değildir. Gerçekten, 𝑥 = 2 için 2ଶ − 2 = 0 −
2 = 0 + 2 = 2 ∉ {0,1} olduğundan {0,1} Boole 
ideal değildir. 
 
Sonuç 4.12. 𝑅 Boole yakın halka ve 𝑃 ⊲ 𝑅 olsun. 
Bu durumda 𝑃, 𝐼𝐹𝑃  idealdir. 
 
İspat: 𝑅  bir Boole yakın halka ise Sonuç 4.5’den 
tüm idealleri Boole idealdir. Önerme 4.10’dan tüm 
idealleri 𝐼𝐹𝑃’dir. 
 
Önerme 4.13. 𝑅  bir yakın halka ve 𝑃 ⊲ 𝑅 olsun. 
𝑃, Boole ideal ise aynı zamanda c-yarı asaldır. 
 
İspat: 𝑎 ∈ 𝑅 için, 𝑎ଶ ∈ 𝑃 olsun. 𝑃, Boole ideal 
olduğundan 𝑎ଶ − 𝑎 ∈ 𝑃’dir. Buradan, 𝑎ଶ ∈ 𝑃 
olduğundan 𝑎 ∈ 𝑃  ’dir. Böylece, 𝑃  c-yarı asal 
idealdir. 
 
Sonuç 4.14. 𝑅  yakın halka ve 𝑃 ⊲ 𝑅 olsun. 𝑃 , 
Boole ideal ise aynı zamanda 3-yarı asaldır. 
 
İspat: 𝑃 Boole ideal ise Önerme 4.13’den 𝑃 c-yarı 
asal idealdir. Üstelik Önerme 2.6’dan 𝑃  c-yarı asal 
ideal ise 3-yarı asal idealdir. 
 
Önerme 4.15. 𝑅  bir Boole yakın halka olsun. Bu 
durumda, 𝑥 ∈ 𝑅   için, (0: 𝑥), 𝑅’nin bir Boole 
idealidir. 
İspat: Önerme 3.7’den  𝑅 bir Boole yakın halka 
ise, bir  𝐼𝐹𝑃  yakın halkadır. Üstelik 
𝑅  bir 𝐼𝐹𝑃 yakın halka ise 𝑥 ∈ 𝑅  için (0: 𝑥) ⊲
𝑅 ‘dir (Pilz, 1983). Bu durumda, (0: 𝑥)’in 𝑅’nin bir 

Boole ideali olduğunu göstermek için, 𝑎 ∈ 𝑅 
olmak üzere 𝑎ଶ − 𝑎 ∈ (0: 𝑥) olduğu 
gösterilmelidir. 𝑅 bir Boole yakın halka 
olduğundan 𝑎ଶ − 𝑎 = 0  dır. Bu durumda  𝑥 ∈
𝑅 için, (𝑎ଶ − 𝑎). 𝑥 = 0 olup 𝑎ଶ − 𝑎 ∈ (0: 𝑥) 
bulunur. Böylece, (0: 𝑥) 𝑅’nin bir Boole idealidir. 
 
Önerme 4.16.  𝑅, bir Boole yakın halka olsun.  𝑆 ⊆
𝑅 ise, (0: 𝑆) 𝑅’nin bir Boole idealidir. 
 
İspat: Önerme 3.7’den  𝑅, bir Boole yakın halka ise 
𝑅, aynı zamanda bir 𝐼𝐹𝑃 yakın halkadır. Üstelik 𝑅  
bir 𝐼𝐹𝑃 yakın halka ise 𝑆 ⊆ 𝑅 için (0: 𝑆) ⊲ 𝑅 ‘dir 
(Pilz, 1983). 𝑅  Boole yakın halka olduğundan  𝑥 ∈
𝑅  için, 𝑥ଶ = 𝑥 olup 𝑥ଶ − 𝑥 = 0  ’dır. Böylece 
 𝑆 ⊆ 𝑅 için, (𝑥ଶ − 𝑥). 𝑆 = 0 yani (𝑥ଶ − 𝑥) ∈
(0: 𝑆) dir. 
 
5. Boole Halkadan Boole Yakın Halka Elde 
Etme Metodu 
 
Son olarak, Clay ve Lawyer (1969) tarafından 
verilen yakın halka elde etme metodu sağ yakın 
halkalara uygulanarak birimli bir Boole halkadan 
Boole yakın halka elde edilmiştir. Boole 
halkalardan elde edilen bu yakın halkalara özel 
Boole yakın halkalar denir. Öncelikle bu yöntem 
verilmiştir. 
 
(𝐵, +,∧) birimi “1” olan bir Boole halka ve 𝑎ᇱ: 𝑎 +
1 olmak üzere 𝑎 ∨ 𝑏: (𝑎ᇱ ∧ 𝑏ᇱ)ᇱ ile tanımlansın. 𝑥 ∈
𝐵  ise  𝑎, 𝑏 ∈ 𝐵  için, ∗௫ işlemi 𝑎 ∗௫ 𝑏: 𝑎 ∧ (𝑏 ∨ 𝑥) 
olarak tanımlandığında (𝐵, +,∗௫) sağ değişmeli bir 
Boole yakın halkadır. Üstelik 𝑥 = 0’dır gerek ve 
yeter şart (𝐵, +,∗௫) bir Boole halkadır. 
 
İspat: 
𝒂) (𝐵, +)’nın grup olduğu (𝐵, +,∧) nın halka 
olmasından açıktır. 
 
𝒃) (𝐵,∗௫) bir yarı gruptur., ∀ 𝑎, 𝑏, 𝑐 ∈ 𝐵 için, 
 
𝑎 ∗௫ (𝑏 ∗௫ 𝑐) = 𝑎 ∗௫ [𝑏 ∧ (𝑐 ∨ 𝑥)] 
                      = 𝑎 ∧ {[𝑏 ∧ (𝑐 ∨ 𝑥)] ∨ 𝑥} 
                      = 𝑎 ∧ [(𝑏 ∨ 𝑥) ∧ (𝑐 ∨ 𝑥)] 
                      = [𝑎 ∧ (𝑏 ∨ 𝑥)] ∧ (𝑐 ∨ 𝑥) 
                      = [𝑎 ∧ (𝑏 ∨ 𝑥)] ∗௫ 𝑐 
                      = (𝑎 ∗௫ 𝑏) ∗௫ 𝑐 
olup (𝐵,∗௫) birleşmelidir. 
𝒄) (𝐵, +,∧) halka olarak verildiğinden " ∧ " 
işleminin " + " işlemi üzerine dağılma 
özelliğinden, 
 
 (𝑎 + 𝑏) ∗௫ 𝑐 = (𝑎 + 𝑏) ∧ (𝑐 ∨ 𝑥) 
                      = [𝑎 ∧ (𝑐 ∨ 𝑥)] + [𝑏 ∧ (𝑐 ∨ 𝑥)] 
                         = (𝑎 ∗௫ 𝑐) + (𝑏 ∗௫ 𝑐) 
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Böylece, (𝐵, +,∗௫) bir yakın halkadır. Üstelik 
𝑎 ∗௫ 𝑎 = 𝑎 olduğundan bir Boole yakın halkadır. 
Ayrıca, 
 
𝑎 ∗௫ (𝑏 ∗௫ 𝑐) = 𝑎 ∗௫ [𝑏 ∧ (𝑐 ∨ 𝑥)] 
                      = 𝑎 ∧ {[𝑏 ∧ (𝑐 ∨ 𝑥)] ∨ 𝑥} 
                      = 𝑎 ∧ (𝑏 ∨ 𝑥) ∧ (𝑐 ∨ 𝑥) 
                      = 𝑎 ∧ (𝑐 ∨ 𝑥) ∧ (𝑏 ∨ 𝑥) 
                      = [𝑎 ∧ (𝑐 ∨ 𝑥)] ∧ (𝑏 ∨ 𝑥) 
                      = (𝑎 ∗௫ 𝑐) ∗௫ 𝑏 
olup sağ değişmelidir.  
 
𝑥 = 0 olmadığı durumlarda halka değilken 𝑥 = 0 
durumunda (𝐵, +,∗௫) aynı zamanda bir Boole 
halkadır. Halka olduğunu göstermek için soldan 
dağılmanın sağlandığını göstermek yeterlidir (ilk 
işleme göre değişme özelliği (𝐵, +,∧) nın halka 
olarak verilmesinden sağlanır). 
 
𝑎 ∗௫ (𝑏 + 𝑐) = 𝑎 ∧ [(𝑏 + 𝑐) ∨ 0] 
                     = 𝑎 ∧ (𝑏 + 𝑐) 
                     = (𝑎 ∧ 𝑏) + (𝑎 ∧ 𝑐) 
                     = [𝑎 ∧ (𝑏 ∨ 0)] + [𝑎 ∧ (𝑐 ∨ 0)] 
                     = (𝑎 ∗௫ 𝑏) + (𝑎 ∗௫ 𝑐) 
 
Ancak, 
 
𝑎 ∗௫ (𝑏 + 𝑐) = 𝑎 ∧ [(𝑏 + 𝑐) ∨ 𝑥]  
 
iken " ∨ " işleminin " + " işlemi üzerine dağılma 
özelliği olup olmadığı bilinmediğinden, 
 

(𝑎 ∗௫ 𝑏) + (𝑎 ∗௫ 𝑐)
= [𝑎 ∧ (𝑏 ∨ 𝑥)] + [𝑎 ∧ (𝑐 ∨ 𝑥)] 

                                 = 𝑎 ∧ [(𝑏 ∨ 𝑥) + (𝑐 ∨ 𝑥)] 
                                 ≠ 𝑎 ∧ [(𝑏 + 𝑐) ∨ 𝑥]        
 
Bu durumda 𝑥 = 0 olmadığı durumlarda (𝐵, +,∗௫) 
halka değildir. 
 
Örnek 5.1. 0 ≠ 𝑋 olmak üzere (𝑃(𝑋), ∆,∩) birimi 
𝑋 olan birimli ve değişmeli Boole halkası olmak 
üzere (𝑃(𝑋), ∆,∗) bir sağ değişmeli Boole yakın 
halkadır. Üstelik 𝑌 = 0() = ∅’dir gerek ve yeter 
şart (𝑃(𝑋), ∆,∗) bir Boole halkadır.  
 
Gerçekten, 𝑌 ∈ 𝑃(𝑋) olmak üzere ∀𝐴, 𝐵 ∈ 𝑃(𝑋) 
için, 𝐴 ∗ 𝐵 = 𝐴 ∩ (𝐵 ∪ 𝑌) ile tanımlanır. Burada 
𝐴 ∪ 𝐵: (𝐴ᇱ ∩ 𝐵ᇱ)ᇱ ve 𝐴ᇱ: 𝐴∆𝑋 = (𝐴 − 𝑋) ∪ (𝑋 −
𝐴) = ∅ ∪ 𝐴௧ = 𝐴௧ dir. 
 
𝒂) (𝑃(𝑋), ∆)’nin grup olduğu açıktır. 
 
𝒃) (𝑃(𝑋),∗) bir yarı gruptur. Gerçekten, 
∀ 𝐴, 𝐵, 𝐶 ∈ 𝑃(𝑋) için, 𝐴 ∗ 𝐵 = 𝐴 ∩ (𝐵 ∪ 𝑌) ∈
𝑃(𝑋) dir. Diğer taraftan, 
 
(𝐴 ∗ 𝐵) ∗ 𝐶 = ൫𝐴 ∩ (𝐵 ∪ 𝑌)൯ ∩ (𝐶 ∪ 𝑌) 
                          = 𝐴 ∩ ൫(𝐵 ∪ 𝑌) ∩ (𝐶 ∪ 𝑌)൯ 
                          = 𝐴 ∩ ൫(𝐵 ∪ 𝑌) ∩ (𝐶 ∪ 𝑌 ∪ 𝑌)൯ 

                          = 𝐴 ∩ ቀ൫𝐵 ∩ (𝐶 ∪ 𝑌)൯ ∪ 𝑌ቁ 

                          = 𝐴 ∗ (𝐵 ∩ (𝐶 ∪ 𝑌))  
                           = 𝐴 ∗ (𝐵 ∗ 𝐶) 
olup (𝑃(𝑋),∗) birleşmelidir. 

 
 
 
 
𝒄)  ∀ 𝐴, 𝐵, 𝐶 ∈ 𝑃(𝑋) için, 
    (𝐴∆𝐵) ∗ 𝐶 = (𝐴∆𝐵) ∩ (𝐶 ∪ 𝑌) 
                           = ൫(𝐴∆𝐵) ∩ 𝐶൯ ∪ ((𝐴∆𝐵) ∩ 𝑌)) 
                           = ൫(𝐴 ∩ 𝐶)∆(𝐵 ∩ 𝐶)൯ ∪ ൫(𝐴 ∩ 𝑌)∆(𝐵 ∩ 𝑌)൯ 
                           = ൣ൫(𝐴 ∩ 𝐶) ∪ (𝐵 ∩ 𝐶)൯ − ൫(𝐴 ∩ 𝐶) ∩ (𝐵 ∩ 𝐶)൯൧

∪ ൣ൫(𝐴 ∩ 𝑌) ∪ (𝐵 ∩ 𝑌)൯ − ൫(𝐴 ∩ 𝑌) ∩ (𝐵 ∩ 𝑌)൯൧ 
                           = ൣ൫(𝐴 ∪ 𝐵) ∩ 𝐶൯ − (𝐴 ∩ 𝐵 ∩ 𝐶)൧ ∪ ൣ൫(𝐴 ∪ 𝐵) ∩ 𝑌൯ − (𝐴 ∩ 𝐵 ∩ 𝑌)൧ 

 = ൣ൫(𝐴 ∪ 𝐵) ∩ 𝐶൯ ∩ (𝐴 ∩ 𝐵 ∩ 𝐶)ᇱ൧ ∪ ൣ൫(𝐴 ∪ 𝐵) ∩ 𝑌൯ ∩ (𝐴 ∩ 𝐵 ∩ 𝑌)ᇱ൧ 
 
Diğer taraftan, 
 
(𝐴 ∗ 𝐶) ∆ (𝐵 ∗ 𝐶) = ൫𝐴 ∩ (𝐶 ∪ 𝑌)൯ ∆ ൫𝐵 ∩ (𝐶 ∪ 𝑌)൯ 
                                      = (𝐴∆𝐵) ∩ (𝐶 ∪ 𝑌) 
                                      = ((𝐴∆𝐵) ∩ 𝐶) ∪ ൫(𝐴∆𝐵) ∩ 𝑌൯ 
                                      = ൫(𝐴 ∩ 𝐶) ∆ (𝐵 ∩ 𝐶)൯ ∪ ൫(𝐴 ∩ 𝑌) ∆ (𝐵 ∩ 𝑌)൯ 
                                      = ൣ((𝐴 ∩ 𝐶) ∪ (𝐵 ∩ 𝐶)) − ൫(𝐴 ∩ 𝐶) ∩ (𝐵 ∩ 𝐶)൯൧ 
                                     ∪  ൣ൫(𝐴 ∩ 𝑌) ∪ (𝐵 ∩ 𝑌)൯ − ൫(𝐴 ∩ 𝑌) ∩ (𝐵 ∩ 𝑌)൯൧ 
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                                     = ൣ൫(𝐴 ∪ 𝐵) ∩ 𝐶൯ ∩ (𝐴 ∩ 𝐵 ∩ 𝐶)ᇱ൧ ∪ ൣ൫(𝐴 ∪ 𝐵) ∩ 𝑌൯ ∩ (𝐴 ∩ 𝐵 ∩ 𝑌)ᇱ൧ 
 
Buradan  (𝑃(𝑋), ∆,∗) bir yakın halkadır. Üstelik, 𝐴 ∗ 𝐴 =  𝐴 ∩ (𝐴 ∪ 𝑌)   = (𝐴 ∩ 𝐴) ∪ (𝐴 ∩ 𝑌)  = 𝐴 ∪
(𝐴 ∩ 𝑌) = 𝐴olduğundan  (𝑃(𝑋), ∆,∗) bir Boole yakın halkadır. ∀ 𝐴 ∈ 𝑃(𝑋) için, 𝐴 ∗ 𝐸 = 𝐸 ∗ 𝐴 =
𝐴  olacak şekilde 𝐸 ∈ 𝑃(𝑋) olmadığından birimli değildir. Üstelik 𝐴 ∗ 𝐵 = 𝐴 ∩ (𝐵 ∪ 𝑌) ve 𝐵 ∗ 𝐴 =  𝐵 ∩
(𝐴 ∪ 𝑌) olup değişmeli de değildir ancak sağ değişmelidir. Gerçekten, 
 
𝐴 ∗ (𝐵 ∗ 𝐶) = 𝐴 ∗ (𝐵 ∩ (𝐶 ∪ 𝑌)) 
                           = 𝐴 ∩ [𝐵 ∩ (𝐶 ∪ 𝑌) ∪ 𝑌] 
                           = 𝐴 ∩ [(𝐵 ∪ 𝑌) ∩ (𝐶 ∪ 𝑌)] 

                           = 𝐴 ∩ ቀ(𝐶 ∪ 𝑌) ∩ ൫(𝐵 ∪ 𝑌) ∪ 𝑌൯ቁ 

                           = 𝐴 ∩ ൫(𝐶 ∩ (𝐵 ∪ 𝑌)൯ ∪ 𝑌) 
                           = 𝐴 ∗ ൫𝐶 ∩ (𝐵 ∪ 𝑌)൯ 
                           = 𝐴 ∗ (𝐶 ∗ 𝐵) 
 
𝑌 = ∅  için, 𝐴 ∗ 𝐵 = 𝐴 ∩ (𝐵 ∪ 𝑌) = 𝐴 ∩ 𝐵 olduğundan (𝑃(𝑋), ∆,∗) nin bir Boole halka olduğu kolaylıkla 
görülür. 
 
 
6. Sonuç 
 
Bu çalışmada, Boole yakın halka kavramı ideal 
yapısına genişletilerek Boole ideal tanımlanmıştır. 
Boole yakın halkaların tüm ideallerinin Boole ideal 
olduğu açıktır. Ayrıca, kendisi Boole olmadığı 
halde ideali Boole olabilen yakın halkaların olduğu 
örneklerle gösterilmiştir. Yine, Boole ideallerin 
literatürde önemli bir yer tutan IFP idealler ve asal 
idealler ile ilişkisi incelenmiştir. Üstelik Boole 
yakın halkaların sıfırlayan ideallerinin de Boole 
ideal olduğu ispatlanmıştır. Son olarak, Clay ve 
Lawyer (1969) tarafından verilen yakın halka elde 
etme metodu sağ yakın halkalara uygulanarak 
birimli bir Boole halkadan Boole yakın halka elde 
edilmiştir. 
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